

برنامه ویژه مدرسه دبیرستان زهره نجم – سال تحصیلی ۹۹-۹۸

الف	عنوان برنامه	شاداب سازی مدرسه
ب	منطق برنامه / ضرورت و بیان مسئله	<p>با توجه به مهاجرپذیر بودن محدوده دبیرستان زهره نجم، دانش‌آموزان این دبیرستان دارای فرهنگ‌های مختلف می‌باشند. از طرفی چون مسکن مهر در محدوده-ی این آموزشگاه قرار دارد و اجاره‌ی خانه در آنجا نسبت به سایر ناطق شهر پایین‌تر است، تعداد دانش‌آموزان بی‌سرپرست که به تبع دارای مشکلات عاطفی هستند، در این دبیرستان نسبت به سایر مدارس بیشتر است. بنابراین بحث شاداب‌سازی نیاز مبرم این آموزشگاه می‌باشد. در تبیین موضوع، شاداب‌سازی را می‌توان از جهات مختلف بررسی نمود. چرا که در ابتدا شاداب کردن محیط مدرسه در کلام به ایجاد فضای مناسب و فضا‌سازی ظاهری منتج می‌شود. لیکن با نگاهی دقیق‌تر باید عنوان کرد که شاداب نمودن فقط جنبه ظاهری ندارد چون داشتن بهداشت روانی سالم نیازمند رعایت اصولی است که هم جنبه مادی و هم جنبه معنوی دارد و در واقع شاداب سازی را در ابعاد ظاهری و ابعاد معنوی جستجو کرد که هر یک از این موارد شامل بررسی موضوعات و مواردی مهم است که با در نظر گرفتن آن‌ها مطمئن می‌توانیم روح و روان و جسم و جان نوجوان را شاد کنیم، چرا که نوجوان باید ابتدا از درون وجودش احساس شادمانی داشته باشد و این احساس شادمانی همان رضایت از زندگی است که باید در تمام ابعاد وجودش رخنه کند.</p> <p>لذا ضرورت دارد تا مسئله را در حالت‌های زیر بررسی کرد:</p> <p>۱- شاداب سازی درونی و معنوی :</p> <p>الف) تربیت معنوی و دنیوی ب) شرکت دادن نوجوانان در فعالیت‌های گروهی ج) جذب مشارکت دانش‌آموزان در اداره مدرسه</p> <p>۲- شاداب سازی محیط مدرسه</p> <p>به طور خلاصه می‌توان گفت این برنامه به دنبال آن است که : چگونه می‌توان فضای شاداب در مدرسه ایجاد کرد؟</p>
پ	اهداف برنامه	<p>دانش‌آموزان باید بتوانند:</p> <p>۱- در فعالیت‌های گروهی مشارکت فعال داشته باشد.</p> <p>۲- در اداره مدرسه همکاری کنند.</p> <p>۳- مسائل مرتبط با بهداشت روانی خود را در سطح سالم ارتقاء دهد.</p>
ت	محتوای برنامه / شرح فعالیت‌ها	<p>- مهارت انجام فعالیت‌های گروهی</p> <p>- مفاهیم و فعالیت‌های مرتبط با تهیه ابزار و وسایل مورد نیاز</p> <p>- مهارت انجام تحقیق میدانی در ارتباط با شاداب سازی مدرسه</p> <p>- اهمیت دادن به مطالب غیرکلامی، پرورش روح دانش‌آموزان</p> <p>- برگزاری کارگاه‌های فن بیان جهت پرورش و تقویت بیان</p> <p>- زیبا سازی محیط مدرسه و کلاس‌های درس</p>
ث	موضوعات پشتیبان در برنامه درسی	<p>کاروفناوری، هنر، تفکر، تربیت بدنی، ادبیات و مطالعات</p>

برنامه ویژه مدرسه دبیرستان زهره نجم – سال تحصیلی ۹۹-۹۸

	تجویزی		
ج	حجم زمانی و چگونگی زمانبندی اجرا	این برنامه را می توان به گونه ای زمان بندی کرد که در طول یک سال تحصیلی به مراحل کار واقف شویم. - در بخش اول حدود یک ماه برای مطالعه و بررسی عوامل مرتبط و نحوه اجرای برنامه صرف خواهد شد. - در بخش دوم تحقیق و جمع آوری اطلاعات در مورد عوامل اجرایی برنامه و تقسیم وظایف - در بخش سوم اجرای برنامه ها در زمینه های مختلف ذکر شده	
چ	گروه مخاطبان و نحوه انتخاب و اندازه گروه	- کلیه دانش آموزان مدرسه مخاطب برنامه هستند. - نحوه انتخاب بسته به مراحل کار به صورت گروهی یا انفرادی خواهد بود.	
ح	فرصت های یادگیری	کار عملی، تشکیل کارگاه، بازدید میدانی ، پروژه	
خ	شرایط اجرا ، فضا و مواد ، منابع ، امکانات، ابزارها و وسایل و تجهیزات مورد نیاز	- دانش آموزان ، معملین ، مشاور ، محیط مدرسه ، برنامه ریزی ، کادر دفتری ، اولیا و محله برای داشتن مدرسه ی شاد و سالم و مطلوب حائز اهمیت هستند و تمامی موارد اجزای تشکیل دهنده این برنامه می باشند. - تشکیل کمیته شاداب سازی مدرسه - تشکیل کارگاه های مشاوره ای بهداشت روان - برنامه حاضر کاملاً منعطف و متناسب با امکانات و شرایط مدرسه و والدین می باشد. در این برنامه مهم این است که فضای رسمی و مناسبات رایج بین دانش آموزان تغییر کند و آنان شرایط و ارتباطی دوستانه و متفاوت را تجربه کنند. - وسایل مورد نیاز برای ساخت باغچه ، گل کاری و درخت کاری توسط دانش آموزان و والدین آن ها تهیه می شود. - باغچه توسط یکی از والدین ساخته می شود و توسط دانش آموزان گل کاری و درخت کاری خواهد شد و سپس توسط یکی دیگر از والدین آبیاری قطره ای خواهد شد. - دانش آموزان هر کلاس فضای سالن مقابل کلاس خود را تزئین می کنند. - به کمک والدین کلاس ها و درب آن ها رنگ آمیزی خواهد شد. - پرده هایی از ترکیب دو رنگ شاد در کلیه کلاس ها توسط یکی از والدین ساخته و نصب می شود. - کتاب های کتابخانه توسط نهاد های دولتی و خصوصی بروزرسانی خواهند شد. - نظافت مستمر و تغییر دکوراسیون مدرسه توسط دانش آموزان و عوامل اجرایی انجام خواهد شد. - ایستگاه جایزه به کمک اعضای محترم انجمن اولیا و مربیان تشکیل خواهد شد.	
د	مجری و ارائه کننده برنامه	معلمان و کادر دفتری به همراه نمایندگان از دانش آموزان و والدین آن ها برنامه را اجرا	

برنامه ویژه مدرسه دبیرستان زهره نجم – سال تحصیلی ۹۹-۹۸

<p>کرده و هدایت کار زیر نظر مدیر مدرسه خواهد بود.</p>		
<p>انتظار می رود در پایان:</p> <ul style="list-style-type: none"> - دانش آموزان احساس رضایتمندی را تجربه کرده باشند. - در کارهای گروهی و اداره مدرسه فعالیت و مشارکت داشته باشند. - محیط مدرسه بطور مستمر تمیز باشد. - ساعات تدریس دروس ذکر شده با شکوفایی خلاقیت دانش آموزان پر بار شود. - از کتابخانه بطور مناسب استفاده شود. - دانش آموزان با دیدن هر یک از ابعاد طبیعت مدرسه حتی یک گل احساس لذت و شادمانی داشته باشند. - ارزیابی محتوای کلاس های درس ملاک بررسی خواهد بود. - کارکرد و مفید بودن کارهای انجام شده نیز به عنوان یک ملاک مدنظر می- باشد. 	<p>عملکرد مورد انتظار پس از اجرای برنامه و نحوه ارزشیابی</p>	<p>ر</p>